
          Управни одбор Заједнице матичних библиотека Србије, на 

седници одржаној 06.09.2006. год., на основу члана 8, став 2, Уговора о 

замени самоуправног споразума о удруживању у Заједницу матичних 

библиотека СР Србије и приступању нових чланова од 26.12.2005.год. 

Ов. IV бр. 2525/05 и на основу одлука управних одбора матичних 

библиотека донео је  

 

 

ОДЛУКУ 

О  ПРИСТУПАЊУ МАТИЧНИХ  БИБЛИОТЕКА РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ЗАЈЕДНИЦИ МАТИЧНИХ БИБЛИОТЕКА СРБИЈЕ 
 

I 

Заједници матичних библиотека Србије у својству члана 

приступају : 

 

1. Градска библиотека Суботица, Цара Душана 2, коју заступа    

     Валерија  Агоштон  Прибила,  директор; 

2. Градска  народна библиотека  "Жарко Зрењанин" Трг Слободе 2,   

     Зрењанин, коју   заступа  Драгана Сабовљев , директор; 

     3.  Народна библиотека   "Јован Поповић", Кикинда, Трг српских        

          добровољаца 57, коју  заступа Вера Удицки,  директор; 

    4.  Градска библиотека Панчево, Немањина 1, коју заступа Немања     

          Ротар, директор; 

5. Градска библиотека "Карло Бјелицки ", Сомбор, Трг Цара Лазара 

3,   коју заступа  Миљана Зрнић, директор; 

6. Библиотека "Глигорије Возаревић", Сремска Митровица ,Трг 

Ћире  Милекића 3, коју  заступа  Живка Матић, директор; 

    7.  Народна библиотека  "Илија  М. Петровић", Пожаревац, Дринска    

         2, коју заступа  Беба Станковић, директор; 

   8.  Народна библиотека  "Радисав  Никчевић" Јагодина, Књегиње   

         Милице 4, коју заступа  Весна Црнковић, директор; 

   9.   Народна библиотека Бор, Моше Пијаде 19, коју заступа Божица    

         Кочбашли, директор; 

   10. Матична библиотека "Светозар  Марковић",  Зајечар, Кумановска   

         2, коју заступа  Саша Јеленковић , директор; 

   11. Градска библиотека  «Владислав Петковић Дис», Чачак,    

         Господар  Jованова 6, коју  заступа Даница Оташевић, директор; 

   12. Народна библиотека Крушевац, Трг Косовских јунака 1, коју  

         заступа Соња Вељковић, директор;  



   13.Народна библиотека «Раде Драинац» Прокупље, Српских дивизије    

         1, коју заступа Драган Барјактаревић, директор;  

   14.Народна библиотека  Пирот, Бранка Радичевића 10, коју заступа  

         Момчило Антић, директор; 

   15.Народна библиотека «Радоје Домановић» , Лесковац, Булевар    

        ослобођења 61, коју  заступа  Небојша  Крстић, директор; 

   16.Народна библиотека  «Бора Станковић», Врање, Лоле Рибара  б.б.,       

      коју заступа Александра Антић, директор; 

   17.Универзитетска библиотека «Светозар Марковић», Београд,    

       Булевар Краља Александра 71, коју заступа Богољуб Мазић      

       заменик директора. 

 

II 

Приступањем Заједници матичних библиотека Србије чланови 

прихватају права и обавезе утврђене  Уговором о замени самоуправног 

споразума о удруживању у Заједницу матичних библиотека СР Србије 

и приступању нових чланова од 26.12.2005. год., Ов. бр. IV 2525/05, 

Статутом Заједнице и законом. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

0101 бр.1014/4 

Управни одбор Заједнице матичних библиотека Србије 

Смедерево 06. септембра 2006. 

 

 


